
duben 2017 Novosedelské listy strana 1 

 

    www.mestonovesedlo.cz                        duben 2017 

             

Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Vážení občané, měsíc duben je již oslavou jara a velikonoc. Užijme si nastávající čas po zimě, která nás všechny potrápila. 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. K tomu podle křesťanské víry došlo 

třetího dne po jeho ukřižování. Kristovo ukřižování se událo kolem roku 30 či 33 v blízkosti významného židovského svátku pe-

sach, který je památkou vysvobození Izraelitů Mojžíšem z egyptského otroctví. U Slovanů a Germánů splynuly lidové oslavy Veliko-

noc s pohanskými slavnostmi jara (pohanský název Easter), které oslavovaly procitnutí přírody ze zimního spánku. Díky tomu do 

lidových oslav Velikonoc přešly v germánském a slovanském prostoru mnohé původem pohanské zvyky. Mezi velikonoční symboly 

např. patří beránek, vajíčko, kočičky i křen. Beránek představoval v židovské tradici Izrael jako Boží stádo, které vede Hospodin. 

Zároveň Židé při svém svátku pojídají beránka jako připomínku svého vysvobození z Egypta. V křesťanství je beránek jedním ze 

symbolů Ježíše Krista, neboť obrazně podle křesťanské víry on je beránek, obětovaný za spásu světa. Kříž je nejdůležitějším z křes-

ťanských symbolů, protože Kristus byl odsouzen k smrti ukřižováním. Dalším z velikonočních symbolů je vajíčko, symbol nového 

života, neboť samo zárodek života obsahuje. V mnoha kulturách je vejce symbolem plodnosti, života a vzkříšení. Kočičky symboli-

zují palmové ratolesti, kterými vítali obyvatelé Jeruzaléma přicházejícího Krista. Tradičním křesťanským zvykem je jejich svěcení na 

Květnou neděli a používání popela z jejich spálení o Popeleční středě. Křen symbolizuje hřebíky či hořkost utrpení Krista. Zvyk pojí-

dat křen o Velikonocích se udržuje především v Polsku, Rakousku a Slovinsku.  

Přeji Vám klidný a radostný vstup do jarních měsíců s příslibem prvních paprsků slunce.      

                     Ing. Věra Baumanová, starostka města  

Vážení občané,  

město Nové Sedlo podalo den 8. 3. 2017 žádost o 

dotaci na akci „Chodník a veřejné osvětlení podél 

silnice II/209 z Chranišova do Chodova“ do nadřa-

zené 53. Výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu – udržitelná doprava – Integrované projekty CLLD.  Financo-

vání celé akce bude schvalovat zastupitelstvo města dne 29. 3. 2017 a v případě, že zastupitelstvo města realizaci stavby 

schválí, bude zadávací dokumentace na zhotovitele stavby zveřejněna dne 30. 3. 2017 na webových stránkách města Nové 

Sedlo na profilu zadavatele. Chodník z Chranišova do Chodova je prioritou města. Práce na stavbě chodníku, nového veřejného 

osvětlení a rekonstrukce dešťové kanalizace by měly být zahájeny v červnu 2017.         Šárka Pojarová 

Dosavadní zkušenosti z povodňových situaci v jednotlivých 

obcích České republiky ukazují, že vlastníci rybníků nejsou 

dostatečně seznámeni se svými zákonnými povinnostmi, pro-

to přinášíme elektronickou verzi drobné publikace s názvem 

"Malé vodní nádrže - rybníky", která byla Ministerstvem země-

dělství zpracována jako příručka pro základní povinnost vlast-

níků rybníků provádět technickobezpečnostní dohled nad 

vodními díly (dle § 61 zákona č. 254/2001 Sb. - vodní zákon.  

(Elektronická publikace na webu města—v AKTUALITÁCH. 

Městem bude od 20. května projíždět cyklobus. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%99i%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/30
https://cs.wikipedia.org/wiki/33
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDid%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pesach
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pesach
https://cs.wikipedia.org/wiki/Izrael
https://cs.wikipedia.org/wiki/Egypt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Germ%C3%A1ni
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ovce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%A1sa
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99%C3%AD%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vejce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C4%8Di%C4%8Dky
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99en_selsk%C3%BD
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Osobnost našeho města 

Významnou osobností našeho města je paní Libuše Kubů, Doc., PhDr., CSc. z Louček. Narodi-

la se 6. 4. 1924 v Horní Lhotě na Benešovsku. Je absolventkou benešovského gymnázia. 

Poté až do konce války byla totálně nasazena v muniční továrně Sellier & Bellot ve Vlašimi. V 

r. 1949 vystudovala Filozofickou fakultu UK v Praze a od r. 1950 vyučovala na škole v Novém 

Sedle. Zde učila deset let a od r. 1961 pracovala jako odborná asistentka na Pedagogickém 

institutu v Karlových Varech. Je docentkou oboru teorie vyučování českého jazyka na Pedago-

gické fakultě v Ústí n. Labem. Až do odchodu do penze působila na Pedagogické fakultě v 

Plzni.  

Doc. Libuše Kubů, CSc. patřila k zakladatelským osobnostem katedry, podílela se na jejím 

formování a svým osobním i profesním přístupem ovlivnila řadu učitelů českého jazyka na 

všech stupních škol nejen v západočeském regionu. Je autorkou vysokoškolských skript, od-

borných publikací, metodických listů pro školy, článků do regionálního tisku, odborných statí, 

vysokoškolských skript a odborných publikací. V 90. letech napsala tři romány s autobiogra-

fickými rysy, např. Jezerní romance, Skála nad řekou. Co se týká odborné literatury, tak je to 

např. Číst a psát se naučím 1,2, Jazyková příručka pro kronikáře, Cvičení z lexikologie a stylis-

tiky, Sloh: Základy stylistiky a lexikologie, Tvořivý sloh vážně i nevážně, aj.. 

Já, jako starostka města i členka spolku Nový kurz, ve kterém je také od vzniku tohoto spolku 

profesorka Kubů, jsem nesmírně pyšná, že máme takovou osobnost v našem městě. Paní 

docentka je i v dnešní době neuvěřitelně vitální, pozitivní a příkladná pro všechny věkové 

kategorie. Přeji si, abychom se mohli ještě mnoho let střetávat a vzájemně se obohacovat. 

Všechno nejlepší k vašim krásným narozeninám a hlavně hodně zdraví. 

       Ing. Věra Baumanová, starostka města  

Provozní doba—PO, ČT: 12:30—17:30 a první sobota v měsíci 

od 9:00—12:00 hodin. 

Více informací na webových stránkách města. 

Senioři, máte finanční problémy? 

Nevycházíte se svým měsíčním roz-

počtem? Nezvládáte splácet úvěry? 

Hrozí vám exekuce nebo už vám klepe exekutor na dveře?  

Ze statistik vyplývá, že v září 2016 mělo nařízenou exekuci 

na některý z důchodů, který vyplácí ČSSZ, celkem 84 748 dů-

chodců. Průměrná výše exekuce „zadlužených“ klientů ČSSZ 

v tomto měsíci činila 1 910 korun, průměrný věk „dlužníků“ byl 

61 let. Na konta věřitelů v měsíci září 2016 odešlo téměř 

166 milionů korun. Ze statistik také vyplývá, že převážně ženy 

v důchodovém věku řeší pohledávky za své dospělé děti, kvůli 

kterým se samy zadlužily. Nemění se ani trend, kdy lidé již do 

důchodu odcházejí s dluhem nebo více dluhy, které jim vznikly 

a „narostly“ ještě v aktivním věku. Jde o případy neplacení 

poplatků spojených s bydlením, tj. dluhy na nájemném, za od-

vody do fondů oprav, za vodné, stočné nebo plyn a elektřinu, 

ale i za televizi, internet, či mobilní telefon apod.  

Od poloviny března 2017 můžete využít možnosti bezplatného 

dluhového poradenství poskytovaného společností GOPALA 

o.p.s. za podpory MěÚ Nové Sedlo. 

 

Poradenství je určeno především seniorům a osobám se zdra-

votním postižením a rodinným příslušníkům, kteří se o seniory 

a osoby se zdravotním postižením starají. Při volné kapacitě 

však rádi poskytneme poradenství i ostatním občanům Nové-

ho Sedla a okolí. 

Po předchozí domluvě a objednání dorazíme k vám domů, ne-

musíte docházet na úřad.   pokračování na další straně 

 

Jarní zamyšlení 

Po dlouhé a zdánlivě nekonečné zimě jsme se dočkali jara. Příroda se 

probouzí, tulipány a narcisy vylézají ze země, tráva se začíná zase zelenat. A také jedno konkrétní oddělení z rost-

linné říše - dřeviny, tedy stromy a keře, začínají pučet. A jaká je to krása, když se stromy zase zazelenají a jejich 

větve a listy vytvoří korunu plnou života. Jak bychom se cítili v šedé ulici, kde by nebyl kousek přírody, ale jen beton, asfalt, 

prach a sucho?  

A proto bychom měli dřevinám prokazovat trochu více úcty a dobře si rozmyslet, než se rozhodneme pro radikální řešení. Na 

zahradách si stavíme bazény, a aby nám strom nepřidělával práci s čištěním, raději ho odstraníme a místo něj si zasadíme túje, 

zeravy či rododendrony, které se v našich zahradách rozšiřují a vytlačují tak původní dřeviny.   Kácíme stromy, protože se nám 

nechce uklízet listí, ale stavíme altány, abychom měli stín. Přitom co může být krásnějšího než se v parném létě schovat pod 

vlahý stín koruny stromu.                          Ing. Petra Rubášová 

Přejeme také všem, kteří právě v měsíci 

dubnu slaví své narozeniny. 
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Dubnový koktejl 

pokračování z předchozí strany  Co vše vám můžeme v rámci dluhového poradenství nabídnout? Zejména: 

vytváření osobních a rodinných rozpočtů, konsolidace úvěrů, poradenství při exekuci, oddlužení osob – pomoc při vyhotovení 

Návrhů na oddlužení. 

 

Zajímá vás, co to je oddlužení? 

Jedná o jedinou naším právním řádem posvěcenou oficiální cestu, jak se legálně zbavit veškerých dluhů, můžete snížit své 

závazky až o 70% (musíte být schopni zaplatit alespoň 30% dluhů za dobu 5 let, ideálně však celých 100 %) a zbytek po vás 

nebude již nikdo požadovat, přestanou narůstat úroky z prodlení i pokuty (dluh se již nezvětšuje) 

V případě zájmu zavolejte na telefonní číslo 724 75 65 65 (Ing. Daniela Zemanová, DiS., GOPALA o.p.s., Karlovy Vary)  

               Jménem klientů a zaměstnan-

ců zdejšího zařízení Oáza klidu o.p.s., 

Loučky, Domova se zvláštním režimem, 

zasíláme děkovný dopis za poskytnutý 

finanční dar v roce 2017. Domov se 

zvláštním režimem využívá poskytnuté 

finanční dary pro účely pokrytí svých 

potřeb např. běžných nákladů a nebo  

pro účely uvedené v darovací smlouvě. 

Pomáhání našim klientům, kteří mají sníženou soběstačnost 

ze zdravotních důvodů, jejichž situace vyžaduje pomoc jiných 

osob, je velmi záslužná činnost, která si zaslouží obdiv a podě-

kování. Sponzorské dary napomáhají klientům k vytvoření kva-

litnějších podmínek a příležitostí pro běžný způsob života, po-

dobný životu zdravých lidí v přirozeném prostředí.  
Dárci: Milan Mališ – Autodoprava, Chranišov 161, 357 35 No-

vé Sedlo, dárce: 2 000,-Kč, Martin  Drechsler, zemní a výkopo-

vé práce, Chranišov 14, 357 35 Nové Sedlo, dárce: 1 000,-Kč, 

Stanislav Brouček, Vintířov 15, 357 35 Nové Sedlo,  dárce: 

1000,-Kč, Miroslav Demeter, Autodoprava, Loučky, U porcelán-

ky 238, 357 35 Nové Sedlo, dárce:  5000,-Kč, Jaroslav Premo-

vič, Luční 1027, 357 35 Chodov, dárce: 500,-Kč, Grzegorz 

Hering, nákladní motorová doprava, Vintířov 6, dárce: 1000,-

Kč, Hotel Růže, I. P. Pavlova 506/1, 360 01 Karlovy Vary, dár-

ce: 5 000,-Kč,  

 
Dále bychom chtěli vyzdvihnout poděkování dětem a vedoucím 

Mateřské školy, Nové Sedlo, ulice Sklářská 510, kteří s dětmi 

nacvičili besídku a děti mateřské školy provedly vystoupení 

zdejším klientům, včetně obdarování klientů vlastními dětský-

mi výrobky ve dnech 10.11.2016 a 23.12.2016. Vaše besídky 

pro klienty, kteří mají sníženou soběstačnost ze zdravotních 

důvodů, jejichž situace vyžaduje pomoc jiných osob, je velmi 

záslužná činnost, která si zaslouží obdiv a poděkování. Pře-

vážně vystoupení dětí napomáhá klientům k vytvoření podmí-

nek podobných životu zdravých lidí v přirozeném prostředí.  

   Za zařízení a kolektiv pracovníků „děkuje“ 

     Ilona Hanzlíčková, ředitelka 

HASIČI 

Třída Soviček jela  1.3.2017 na návštěvu do sboru dobrovolných hasičů do 

Chodova. Tam se nás ujal zkušený hasič pan Pavel Kot. S dětmi si povídal, 

vysvětloval a ukazoval na videu různé hasičské situace.  Velkým oživením pro 

všechny zúčastněné byla možnost vyzkoušet si hasičský oblek, který je sou-

částí hasičské výzbroje. Měli jsme možnost nahlédnout do zákulisí hasičské 

zbrojnice, kde se nacházelo několik hasičských aut od těch starých až po ty 

moderní, které jsou vybavené moderní technikou. Mohli jsme si na vlastní 

kůži osahat vyprošťovací nůžky, dýchací přístroje a další záchranářské nářa-

dí. Prošli jsme si celé vybavení hasičského auta a mohli jsme si toto auto 

prohlédnout zblízka.  Bonbonkem na dortu byla ukázka hašení ohně, kterou 

nám pan hasič ukázal. Celé dopoledne bylo ukončené blikačkami a sirénou 

hasičského auta. Za milé přivítání, poučnou besedu a poutavé ukázky moc 

děkujeme panu Pavlu Kotovi. 

MĚSTSKÁ POLICIE 

3.3 2017 Jsme v naší školce přivítali strážníka Viktora Pavlíka, který nepřišel 

s prázdnou. Přinesl zajímavý kufřík, který v sobě skrýval i několik nehezkých 

věcí. Pan strážník hovořil o drogách, lécích, o lidech, kteří mohou být nebez-

peční, o dopravních situacích, které se mohou na našich cestách objevit. 

Mluvilo se  o jízdě na kole i dopravních značkách. Mohli jsme si vyzkoušet, 

jak vypadá zatčení a pouta na rukou, jak vypadá elektrický obušek. Na konci 

povídání jsme dostali drobné dárky, které jsme si mohli odnést domu.  Chtěli 

bychom touto cestou poděkovat strážníkovi Viktoru Pavlíkovi za milé povídání 

a dárečky a budeme se těšit na milou návštěvu zase někdy příště.  

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE 

7.3.2017 nebyl úplně obyčejný den. Přijela k nám před mateřskou školu 

sanitka ze záchranné služby. Navštívili nás záchranáři pan Radek Rosekranz 

a paní Michaela Cikánková nyní né v roli rodičů, ale v roli záchranářů. Měli 

jsme možnost ulehnout do záchranného vaku a vyzkoušet si jak takový vak 

funguje.  Byli nám postupně proměřené některé životní funkce. Mohli jsme si 

přistavenou sanitku prohlédnout jak z venku, tak hlavně i zevnitř. Stali jsme 

se na malinký okamžik řidiči sanitky. Byli nám vysvětleny možnosti sanitního 

vozu a převyprávěny některé příběhy z terénu. Dostali jsme dárečky v podobě 

stříkaček, propisek a náplastí. Chtěli bychom toto cesto poděkovat za milé a 

poučné povídání a za možnost nahlédnou záchranářům pod pokličku. Děku-

jeme  

              Ze všech těchto návštěv jsme si zapamatovali jedno významné tele-

fonní číslo 112.      Šárka a Gábina ze třídy Soviček  
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V úterý 28. února jsme s dětmi navštívily divadelní představení 

Čarodějka Bubu. 

Pan král s královnou mají starosti, chtějí provdat svou jedinou 

dceru princeznu Zlatovlásku. Podle jmen princů je jasné, že výběr 

je značně omezený. Do toho se objeví zlá čarodějka Bubu. Pan 

král si ji kdysi odmítl vzít za ženu a ona ho za trest  zakleje v ko-

houta, z paní královny je žába  a ze sličné princezny ošklivá 

šmudla. Bubu má ale hodnou sestru Slunečnici, takže když do 

království přijde Honza, je skoro vyhráno. Děti pomohly Honzovi 

splnit tři přetěžké úkoly, Honza všechny vysvobodil a se Zlatovlás-

kou se oženil. Na závěr jsme si všichni zatancovali na královské 

svatbě. 

Veselá a vtipná pohádka oslovila velké, malé i naše nejmenší a 

tak se těšíme na další divadlo.                   Blanka—třída ježečků                                                      

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU 

Ředitelství Základní školy Nové Sedlo, okres Sokolov, příspěvková organi-

zace Masarykova 425 357 34 Nové Sedlo 

oznamuje  

Zápis dětí do 1. ročníku bude ve středu 12. dubna 2017 od 14.00 – 

17.00 hodin v budově 1. stupně Základní školy v Novém Sedle. 

Zápis se týká všech dětí narozených od 1.9.2010 do 31.8.2011. Zápisu 

se účastní i děti, které v loňském roce dostaly odklad školní docházky. 

Pokud půjde dítě k zápisu na jinou školu, sdělte tuto informaci sekretariá-

tu školy na tel. čísle 352 669 339, nebo emailem na redi-

tel@zsnovesedlo.cz. Náhradní termín zápisu bude 19.4. 2017 od 14.00 – 

15.00 hodin. K zápisu vezměte s sebou: občanský průkaz, rodný list dítěte 

a vyplněnou žádost o přijetí a zápisní lístek (obdrží žáci MŠ, možnost si 

stáhnout z webu školy v sekci dokumenty: www.zs-mestonovesedlo.cz, 

zápisní lístek a žádost je možno vyplnit i při samotném zápisu.  

             Mgr. Josef Sekyra, ředitel školy 

Co se uskutečnilo 

Jak jsme Vás informovaly již v minulých 

Novosedelských listech, 3. 3. 2017 se 

v Krajské knihovně v Karlových Varech 

konala čtenářská soutěž „Nekoktám, 

čtu!“. Za Nové Sedlo se do této soutěže 

pročetli ze 4. třídy Kristýnka Koucká a 

z 5. třídy Tomáš Fatka. Jako každý rok 

byla konkurence veliká, vždyť se do toho-

to projektu letos přihlásilo 15 knihoven 

z Karlovarského kraje. Za každou knihov-

nu soutěžili dva čtenáři. To znamená, že 

se sešlo 30 nejlepších čtenářů z 15 

měst. A byla to opravdu tvrdá konkuren-

ce. Kristýnka ani Tomáš se sice neumísti-

li na prvních třech místech, ale přesto si 

velice vážíme jejich odvahy přečíst, před 

velkým publikem a porotou, text 

z neznámé knihy (jen s desetiminutovou 

přípravou). Cílem této akce je podpora 

čtenářství, představení nových a zajíma-

vých titulů dětské literatury a prohloubení 

spolupráce se základními školami.   

Co probíhá  

Od 21. 2., zase jako každý rok, čteme 

prvňáčkům v projektu „Knížka pro prv-

ňáčka“. A kdo letošní rok prvňáčkům 

čte? Letos jsme oslovily paní starostku, 

pana místostarostu a zastupitele města. 

Děti mají možnost se seznámit se zajíma-

vými lidmi a položit jim otázky nejen o 

čtenářství. Po každém čtení následuje 

krátký úkol, který vychází z přečteného 

textu. Odměnou za tuto spolupráci bude 

knížka, která byla napsaná a ilustrovaná 

pro letošní prvňáčky a kterou nelze 

v běžné knihkupecké síti minimálně tři 

roky koupit. Ve školním roce 2016/2017 

je to kniha spisovatele Martina Šinkov-

ského a ilustrátora Ticho 762 – Lapálie 

v Lapálii.  

Co připravujeme 

Od pátku 3. 4. do 13. 4 si budete moci 

v knihovně prohlédnout výrobky paní J. 

Klausnerové. Paní Klausnerová se věnu-

je pedigu, což je pletení košíků a papíro-

vé pletení. Výstava patří do cyklu 

„Šikovné ruce našich spoluobčanů“ a 

bude věnovaná Velikonocům. 

Velikonoční svátky již klepou na dveře 

a ani my nezůstaneme pozadu. 

V pondělí 10. 4. od 14 hodin si může-

te přijít do knihovny uplést vlastní 

pomlázku. Za pomoci pánů R. Zelenky 

a P. Pacourka se jistě vše podaří. Ak-

ce není limitovaná věkem.    

Od středy 19. 4 budou v knihovně 

k vidění práce/fotky paní E. Müllero-

vé. Výstava je z cyklu „Šikovné ruce 

našich spoluobčanů“ a bude věnova-

ná dětem. Všichni jste srdečně zváni. 

19. 4. od 13:30 si milovníci deskových 

her můžou přijít zahrát nové stolní hry, o 

které se rozrostl náš fond. Ani tato akce 

není nijak omezená věkem.  

V pondělí 24. 4. od 17 hodin 

v prostorách knihovny proběhne napros-

to unikátní přednáška o rybářském ře-

mesle. Zajímavosti z tohoto odvětví nám 

přiblíží novosedelský rodák Lukáš Vejřík. 

Přednáška jistě osloví jak roky prověřené 

a zanícené rybáře, tak i naprosté laiky, 

pro které je ryba pouhou potravinou. 

Přednáška bude doplněná mnoha krás-

nými a zajímavými fotkami.   

   Vaše knihovnice 

JARNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ EVY MÜLLEROVÉ 

na téma DĚTSKÁ TVÁŘ 

Od 19.4.—1.6.2017 v knihovně. 

Beseda v knihovně na téma 

O rybách a rybaření aneb jak vypadá krásná 

dřina 

24.4.2017 od 17h. 

Přednáší: Lukáš Vejřík  

Vstupné ZDARMA 

Město Nové Sedlo pořádá v KD Meteor  

ve čtvrtek 13.4.2017 od 14:00 hodin 

 

 

        Počet míst je omezen. 

Rezervace na tel.: 734 755 357  

Nový kurz pořádá 

 

22.4.2017 od 9.00 hodin 

sraz před MěÚ Nové Sedlo 

pivo a „první“ buřtíky zajištěny 

mailto:reditel@zsnovesedlo.cz
mailto:reditel@zsnovesedlo.cz
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Jazzové jaro  

V letošním roce se již po 

desáté uskuteční 

v Novém Sedle koncert 

festivalu „Jazzové jaro“ a 

jeho 34. ročníku. 

V městském kulturním centru METEOR 

vystoupí v pátek 21. dubna od 18.00 

nejprve dixielandová hudební skupina 

„The Dixie 

hot Liks“ 

z Plzně  a 

následovat 

budou 

„Sestry Ha-

velkovy“ 

z Prahy za 

doprovodu 

„JFK Ostrov“. 

The Dixie Hot Licks je plzeňská dixielan-

dová kapela s repertoárem těch nejlep-

ších, nejveselejších i nejsmutnějších 

skladeb, které vás přenesou do Basin 

Street, Bourbon Street, na Royal Garden, 

ale i do Moskvy, Arábie, do Číny i Indie. 

Tradiční jazzový říz je prostě zaručen! 

Vokální trio Sestry Havelkovy vzniklo 

v roce 1985 v lůně Originálního pražské-

ho synkopického orchestru vedeného 

Pavlem Klikarem, kde za mikrofonem 

stál Ondřej Havelka a na klavír hrál Jiří 

Gilík.       

Sestry Havelko-

vy  poprvé vystoupily v Malostranské 

besedě a díky svému nadšení, píli, tole-

ranci, lásce 

k dobré hud-

bě, vytrvalos-

ti a notné 

dávce štěstí 

spolu zůstaly 

dodnes.  

V současné 

době vystupují ve složení  Anna Vávro-

vá, Petra Kohoutová, Olga  Bímová a 

soubor je umělecky veden zakládajícím 

členem Jiřím Gilíkem. 

V repertoáru mají výhradně  písně let 

20., 30. a počátku 40. let minulého sto-

letí, které interpretují s autentickou nos-

talgií a vytříbeným citem pro duch doby. 

Kostýmy a průvodní slovo dotvářejí celou 

atmosféru.             Ing. Karel Tetur 

Splnili jsme si zlatý sen. 

Alžbětiny Lázně v Karlových Varech byly v několika ohledech svědkem mimořádné událos-

ti. Ve Společenském sále k šachovým partiím usedlo 97 šachistů. Stalo se tak díky nové-

mu modelu, kdy o postup do republikového finálového kola hráli současně tři kategorie – 

1. stupeň, 2. stupeň a střední školy. 

Novosedelští své naděje upínali k nejmladší kategorii, kde jsme opět jako jediná základní 

škola dokázali postavit tři týmy. Boj o postup do celostátního kola se očekával především 

od dream týmu, přestože byl až čtvrtým nasazeným. 

Dream tým ve složení Honzík, Pepík, Franta Mikát a Míša se od prvního kola usadil na 1. 

místě, kde vydržel až do pátého kola. Druhé kolo nabídlo zápas s největším konkurentem 

v boji o první příčku. Zápas s karlovarskou základní školou Poštovní A zvládli naši borci na 

jedničku. Vyhráli jsme 3:1 a poprvé v historii jsme šachisty ze základní školy Poštovní porazili. V následujících kolech základní škola Poš-

tovní A zahájila velkou stíhací jízdu a před posledním kolem si vytvořila náskok jednoho a půl bodu. V posledním kole jsme rychle vyhráli 

4:0 a čekali na výsledek zápasu na vedlejším stole. Karlovarská Poštovní se ujala vedení 2:0. Na prvních dvou stolech se rozhodovalo u 

výsledku celého turnaje. Šachisté z J. A. Komenského Karlovy Vary dovedli svoje partie do vítězného konce a pomohli nám tak k postupu 

na konečnou první příčku. 

 Z Karlových Varů si odvážíme pohár za 1. místo a postup do celostátního finále. 

Pochvalu si zaslouží za snahu o co nejlepší výsledek všichni. Alespoň půl bodík se podařilo získat každému z našich jedenácti hráčů. 

Pořadatelům patří poděkování za zorganizování pěkného turnaje a dobře odvedenou práci.              Mgr. Stanislav Srba 

http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=311
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=311
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=308
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=38
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=42
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=38
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=42
http://www.sestryhavelkovy.cz/?p=40
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Na začátku, bych rád zmínil 

několik změn, které v našem 

klubu proběhly na konci minu-

lého roku. Jedná se o změny 

ve výkonném výboru. Na konci 

minulého roku se rozhodli odejít dva členo-

vé výkonného výboru. Prvním z nich byl p. 

Zdeněk Joza, který do té chvíle zastával 

funkci sekretáře. Rozhodl se odejít z rodin-

ných důvodů a touto cestou bych mu chtěl 

za všechnu odvedenou práci jménnem 

celého klubu poděkovat. Dalším členem, 

který odstoupil z funkce ve výkonném vý-

boru byl p. Jiří Charvát. Z funkce odstoupil 

ze stejného důvodu jako p. Joza a i jemu 

bych chtěl poděkovat za dosavadní odve-

denou práci pro klub. 

S tímto souvisí příchod dvou nových členů 

do výkonného výboru. Prvním z nich je p. 

Bohumil Koudele, který bude zastávat 

funkci za p. Charváta. Pan Koudele se již 

delší dobu věnuje našim nejmladším Baní-

kovcům jako trenér. Za p. Jozu se rozhodl 

do funkce sekretáře vstoupit p. Daniel 

Varga, který se zároveň věnuje i našim 

žákům jako trenér.  

Již za dva týdny se  rozběhne jarní část 

všech soutěží a všechny týmy našeho klu-

bu se naplno věnují tréninku. Stejně jako 

další kluby v kraji i náš klub dost trápí ne-

dostatek členů v mládežnických kategori-

ích. Proto se trenéři přípravek rozhodli 

uspořádat nábor nových členů do našeho 

klubu. Nábor byl určen pro ročníky 

2012,2011,2010. Z tohoto náboru se 

nakonec přihlásilo 6 nových hráčů. Nábory 

do mládežnických týmů se budou konat i 

dále, a to každé úterý a čtvrtek od 17 ho-

din v areálu našeho klubu. Tyto nábory se 

budou týkat ročníků 

2012,2011,2010,2009,a 2008. Tímto 

bych chtěl všechny mladé sportovce i jejich 

rodiče pozvat na tyto nábory.  

Problémy s malým počtem hráčů náš klub 

trápí i v kategorii starších žáků a dorosten-

ců. Proto se chceme zaměřit i na nábor do 

těchto dvou věkových kategorií. Informace 

ohledně náborů do těchto kategorií bude-

me s předstihem zveřejňovat na našich 

webových a facebookových stránkách. 

To jest ve zkratce vše o změnách a novin-

kách v našem klubu před začátkem jarní 

části a touto cestou bych chtěl pozvat 

všechny naše fanoušky, aby naše týmy 

přišly podpořit do našeho areálu, který 

opět začne fungovat neomezeně od 1.4. 

              Daniel Varga 

Dne 10.3.2017 se konal již tradiční sportovní ples města Nové Sedlo, pořádaný TJ BU Nové Sedlo z.s. Chtěli bychom poděkovat všem 

organizátorům, sponzorům, ale hlavně všem zúčastněným, ze kterých se tímto dnem stali také sponzoři fotbalové mládeže v  Novém 

Sedle. Výtěžek z prodaných lístků totiž putuje právě pro naše nejmenší fotbalisty a fotbalistky.  
Na plese samozřejmě nechyběla bohatá tombola, hudba, nově i skvělá fotobuňka pro pořízení netradičních fotek a také kulturní pro-

gram. 
Ten se skládal ze tří vystoupení. Jako první rozvlnila publikum svými pohyby tanečnice orientálních tanců Pavla Dobošová. Následovalo 

vystoupení dvojice s názvem A&A Gravity, která předvedla spojení jógy a silových cvičení. Na závěr všechny překvapil svým nevšedním 

půlnočním překvapením Patrik Šebl. 
Věříme, že se Vám tento ples líbil a také doufáme, že si s námi 

přijdete užít i ten příští. 
Než ten čas ovšem znovu nastane, má před sebou náš oddíl TJ 

ještě plno práce a bez Vás fanoušků, rodičů, organizátorů, spon-

zorů a dalších podporovatelů by se nám naše práce dělala jen 

velmi těžko.               Stanislav Suchý, předseda TJ 


